РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 31.01.2024 №031-06-64/24

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Образование»

В целях уточнения объема финансирования на 2023 год муниципальной
программы «Образование», руководствуясь статьями 16, 37, 52, 53
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42, 54, 56 Устава
города Иркутска, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ города Иркутска, утвержденным постановлением
администрации города Иркутска от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Образование», утвержденную
постановлением администрации города Иркутска от 31 декабря 2019 года
№ 031-06-1063/9, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 8 декабря 2023 года № 031-06-871/23,
следующие изменения:

1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1
«Паспорт муниципальной программы «Образование» изложить в
следующей редакции:
« Объемы

финансирования
Программы

Общий объем финансирования 121 396 619,8 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 9 569 328,2 тыс. рублей;
2021 год – 12 914 560,3 тыс. рублей;

consultantplus://offline/ref=8F53AB3A51B03B2EA4A3525D94CBD8CB44D31ECA6FB342D303A98B7667BA67F5A27EBEE3CCE1F0F9A2D0ABTBl7C

2

2022 год – 15 445 855,5 тыс. рублей;
2023 год – 18 183 647,7 тыс. рублей;
2024 год – 15 170 955,5 тыс. рублей;
2025 год – 13 207 845,1 тыс. рублей;
2026 год – 12 367 973,6 тыс. рублей;
2027 год – 12 947 222,6 тыс. рублей;
2028 год – 11 589 231,3 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств бюджета
города 36 783 845,2 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации составляет:
2020 год – 2 876 419,3 тыс. рублей;
2021 год – 3 348 826,0 тыс. рублей;
2022 год – 3 800 573,9 тыс. рублей;
2023 год – 4 658 775,7 тыс. рублей;
2024 год – 3 703 906,8 тыс. рублей;
2025 год – 3 569 885,2 тыс. рублей;
2026 год – 5 008 317,2 тыс. рублей;
2027 год – 5 587 566,2 тыс. рублей;
2028 год – 4 229 574,9 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного
бюджета 74 425 380,7 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации составляет:
2020 год – 6 433 977,1 тыс. рублей;
2021 год – 8 336 667,8 тыс. рублей;
2022 год – 9 662 438,1 тыс. рублей;
2023 год – 10 979 397,4 тыс. рублей;
2024 год – 9 186 764,4 тыс. рублей;
2025 год – 8 858 123,7 тыс. рублей;
2026 год – 6 989 337,4 тыс. рублей;
2027 год – 6 989 337,4 тыс. рублей;
2028 год – 6 989 337,4 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
федерального бюджета 10 185 998,0 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:
2020 год – 258 931,8 тыс. рублей;
2021 год – 1 229 066,5 тыс. рублей;
2022 год – 1 982 843,5 тыс. рублей;
2023 год – 2 544 078,7 тыс. рублей;
2024 год – 2 280 284,3 тыс. рублей;
2025 год – 779 836,2 тыс. рублей;
2026 год – 370 319,0 тыс. рублей;
2027 год – 370 319,0 тыс. рублей;
2028 год – 370 319,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет внебюджетных
источников финансирования 1 395,9 тыс. рублей, в

3

том числе по годам реализации составляет:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 1 395,9 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей

»;

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2
«Паспорт подпрограммы «Дошкольное образование» муниципальной
программы «Образование» изложить в следующей редакции:
« Объемы

финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования 43 328 165,6 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 3 603 511,9 тыс. рублей;
2021 год – 4 681 786,7 тыс. рублей;
2022 год – 5 513 345,0 тыс. рублей;
2023 год – 6 017 774,4 тыс. рублей;
2024 год – 5 077 028,2 тыс. рублей;
2025 год – 5 036 909,3 тыс. рублей;
2026 год – 4 362 612,7 тыс. рублей;
2027 год – 4 362 648,7 тыс. рублей;
2028 год – 4 672 548,7 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств бюджета
города 12 140 675,2 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации составляет:
2020 год – 1 033 473,0 тыс. рублей;
2021 год – 1 089 559,5 тыс. рублей;
2022 год – 1 242 352,1 тыс. рублей;
2023 год – 1 632 292,7 тыс. рублей;
2024 год – 1 342 242,3 тыс. рублей;
2025 год – 1 370 480,7 тыс. рублей;
2026 год – 1 373 434,3 тыс. рублей;
2027 год – 1 373 470,3 тыс. рублей;
2028 год – 1 683 370,3 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного
бюджета 30 801 274,5 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации составляет:
2020 год – 2 570 038,9 тыс. рублей;
2021 год – 3 405 913,3 тыс. рублей;
2022 год – 4 071 644,0 тыс. рублей;
2023 год – 4 384 928,6 тыс. рублей;
2024 год – 3 734 785,9 тыс. рублей;

4

2025 год – 3 666 428,6 тыс. рублей;
2026 год – 2 989 178,4 тыс. рублей;
2027 год – 2 989 178,4 тыс. рублей;
2028 год – 2 989 178,4 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
федерального бюджета 385 662,8 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 186 313,9 тыс. рублей;
2022 год – 199 348,9 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет внебюджетных
источников финансирования 553,1 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации составляет:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 553,1 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей

»;

3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3
«Паспорт подпрограммы «Общее образование» муниципальной программы
«Образование» изложить в следующей редакции:
« Объемы

финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования 69 434 683,0 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 5 128 505,5 тыс. рублей;
2021 год – 7 389 798,8 тыс. рублей;
2022 год – 8 997 041,0 тыс. рублей;
2023 год – 11 094 286,2 тыс. рублей;
2024 год – 9 041 102,9 тыс. рублей;
2025 год – 7 136 923,4 тыс. рублей;
2026 год – 7 051 839,5 тыс. рублей;
2027 год – 7 631 088,5 тыс. рублей;
2028 год – 5 964 097,2 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств бюджета
города 16 177 076,6 тыс. рублей, в том числе по

5

годам реализации составляет:
2020 год – 1 005 635,5 тыс. рублей;
2021 год – 1 424 951,5 тыс. рублей;
2022 год – 1 636 675,5 тыс. рублей;
2023 год – 2 006 510,7 тыс. рублей;
2024 год – 1 355 817,8 тыс. рублей;
2025 год – 1 211 894,4 тыс. рублей;
2026 год – 2 681 361,5 тыс. рублей;
2027 год – 3 260 610,5 тыс. рублей;
2028 год – 1 593 619,2 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного
бюджета 43 548 278,7 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации составляет:
2020 год – 3 863 938,2 тыс. рублей;
2021 год – 4 922 094,7 тыс. рублей;
2022 год – 5 576 870,9 тыс. рублей;
2023 год – 6 574 076,5 тыс. рублей;
2024 год – 5 435 314,7 тыс. рублей;
2025 год – 5 175 506,7 тыс. рублей;
2026 год – 4 000 159,0 тыс. рублей;
2027 год – 4 000 159,0 тыс. рублей;
2028 год – 4 000 159,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
федерального бюджета 9 708 927,7 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:
2020 год – 258 931,8 тыс. рублей;
2021 год – 1 042 752,6 тыс. рублей;
2022 год – 1 783 494,6 тыс. рублей;
2023 год – 2 513 299,0 тыс. рублей;
2024 год – 2 249 970,4 тыс. рублей;
2025 год – 749 522,3 тыс. рублей;
2026 год – 370 319,0 тыс. рублей;
2027 год – 370 319,0 тыс. рублей;
2028 год – 370 319,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет внебюджетных
источников финансирования 400,0 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации составляет:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 400,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;

6

2028 год – 0,0 тыс. рублей »;

4) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 4
«Паспорт подпрограммы «Дополнительное образование и занятость детей»
муниципальной программы «Образование» изложить в следующей
редакции:
« Объемы

финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования 6 244 125,0 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 595 574,2 тыс. рублей;
2021 год – 599 041,8 тыс. рублей;
2022 год – 677 286,1 тыс. рублей;
2023 год – 795 471,0 тыс. рублей;
2024 год – 771 117,5 тыс. рублей;
2025 год – 751 310,6 тыс. рублей;
2026 год – 684 774,6 тыс. рублей;
2027 год – 684 774,6 тыс. рублей;
2028 год – 684 774,6 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств бюджета
города 6 076 447,2 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации составляет:
2020 год – 595 574,2 тыс. рублей;
2021 год – 590 382,0 тыс. рублей;
2022 год – 663 362,9 тыс. рублей;
2023 год – 743 856,2 тыс. рублей;
2024 год – 724 139,8 тыс. рублей;
2025 год – 704 808,3 тыс. рублей;
2026 год – 684 774,6 тыс. рублей;
2027 год – 684 774,6 тыс. рублей;
2028 год – 684 774,6 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного
бюджета 75 827,5 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации составляет:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 8 659,8 тыс. рублей;
2022 год – 13 923,2 тыс. рублей;
2023 год – 20 392,3 тыс. рублей;
2024 год – 16 663,8 тыс. рублей;
2025 год – 16 188,4 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального
бюджета 91 407,5 тыс. рублей, в том числе по годам

7

реализации составляет:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 30 779,7 тыс. рублей;
2024 год – 30 313,9 тыс. рублей;
2025 год – 30 313,9 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет внебюджетных
источников финансирования 442,8 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации составляет:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 442,8 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей

»;

5) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 5
«Паспорт подпрограммы «Реализация муниципальной политики в сфере
образования» муниципальной программы «Образование» изложить в
следующей редакции:
« Объемы

финансирования
подпрограммы

Объем финансирования за счет средств бюджета
города 2 389 646,2 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации составляет:
2020 год – 241 736,6 тыс. рублей;
2021 год – 243 933,0 тыс. рублей;
2022 год – 258 183,4 тыс. рублей;
2023 год – 276 116,1 тыс. рублей;
2024 год – 281 706,9 тыс. рублей;
2025 год – 282 701,8 тыс. рублей;
2026 год – 268 746,8 тыс. рублей;
2027 год – 268 710,8 тыс. рублей;
2028 год – 267 810,8 тыс. рублей

»;

6) Приложение 1 изложить в новой редакции согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

8

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 31 декабря 2019 года
№ 031-06-1063/9 «О муниципальной программе «Образование»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложением.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                           Р.Н. Болотов

9